
 
 

UCHWAŁA NR XV/229/25 
RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu poprzez przekształcenie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych 

w Oświęcimiu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h), art. 10b ust. 2, art. 40 ust. 2  pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt. 2, 
art. 12 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.), art. 8, art. 9 ust. 1 pkt. 1, art. 9 ust. 2 pkt 1, art. 9 ust. 5, art. 10 pkt 1,  i art. 12 ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1818 ze zm.) - Rada Miasta Oświęcim postanawia: 

§ 1. 1. Utworzyć z dniem 1 września 2025 r. jednostkę organizacyjną miasta Oświęcim działającą w formie 
jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu, poprzez przekształcenie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu w  Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu. 

2. Z dniem przekształcenia, mienie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu staje się 
mieniem Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu. 

3. Należności i zobowiązania przekształconego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu 
przejmuje Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu. 

§ 2. 1. Siedzibą Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu jest miasto Oświęcim. 

2. Zakres działania Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu obejmuje obszar miasta Oświęcim. 

3. Z dniem przekształcenia, wynikające z porozumień międzygminnych obowiązki i uprawnienia po stronie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu stają się obowiązkami i uprawnieniami Centrum Usług 
Społecznych w Oświęcimiu. 

§ 3. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Oświęcimiu stają się 
pracownikami Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu. 

§ 4. Obok zadań statutowych, w tym usług społecznych, realizowanych dotychczas przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Oświęcimiu, do zakresu działania Centrum przekazuje się nierealizowane przez MOPS 
w Oświęcimiu do dnia utworzenia Centrum zadania z zakresu: 

1) promocji i ochrony zdrowia, 

2) pobudzania aktywności obywatelskiej. 

§ 5. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji Centrum Usług 
Społecznych w Oświęcimiu oraz szczegółową organizację Centrum określa Statut Centrum Usług Społecznych 
w Oświęcimiu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 4136



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Hertig 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4136



Załącznik do uchwały Nr XV/229/25 
Rady Miasta Oświęcim 
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Statut Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu, zwane dalej Centrum, jest jednostką organizacyjną miasta 
Oświęcim działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Centrum działa w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych 
oraz koordynacji tych usług społecznych, a także w celu realizacji innych zadań własnych gminy i zadań 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie, w tym zwłaszcza z zakresu pomocy społecznej. 

§ 2. Podstawę prawną działalności Centrum stanowią w szczególności: 

1) ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1818 ze zm.), 

2) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2024 poz. 1283 ze zm.), 

3)  ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.), 

4) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze 
zm.), 

5) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1135), 

6) inne przepisy prawa powszechnie obowiązującego regulujące realizację zadań Centrum, 

7) niniejszy Statut. 

§ 3. 

1. Centrum nie posiada osobowości prawnej. 

2. Siedziba Centrum mieści się w mieście Oświęcim przy ul. Jana III Sobieskiego 15B. 

3. Zakres działania Centrum obejmuje obszar miasta Oświęcim. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4136



Rozdział 2 

Cele i zakres zadań Centrum 

§ 4.  

1. Zasadniczym celem działania Centrum jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej miasta 
Oświęcim w zakresie określonych niniejszym Statutem usług społecznych oraz koordynacja tych usług, 
przy wykorzystaniu posiadanych przez miasto Oświęcim zasobów. 

2. Usługi, o których mowa w ustępie pierwszym obejmują działania ukierunkowane na integrację 
i aktywizację społeczności lokalnej oraz profilaktykę społeczną w różnych sferach życia codziennego 
i w szczególności zakładają one: 

1) zbudowanie zintegrowanego lokalnego systemu usługowego, umożliwiającego uzyskanie dostępu do 
usług społecznych z różnych obszarów na terenie miasta Oświęcim, w kontakcie z jedną instytucją, 

2) prowadzenie okresowej diagnozy i rozeznania potrzeb na świadczenie usług społecznych w różnych 
obszarach życia społecznego z uwzględnieniem aktualnego potencjału wspólnoty samorządowej, 

3) aktywowanie i wzmacnianie potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie wsparcia społecznego 
poprzez  promowanie i rozwijanie pracy wolontarystycznej, działalności samopomocowej, sąsiedzkiej 
i współpracę z podmiotami ekonomii społecznej, 

4) stwarzanie warunków sprzyjających rozwojowi usług społecznych zmierzających do poprawy jakości 
życia mieszkańców. 

3. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych oraz usługi społeczne z zakresu: 

- pomocy społecznej 

- polityki prorodzinnej i wspierania rodziny, 

- reintegracji społecznej i zawodowej, 

- promocji i ochrony zdrowia, w części dotyczącej przeciwdziałaniu uzależnieniom, w tym 
opracowywanie projektu gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151), jego 
koordynowanie, monitorowanie i realizacja. 

- pobudzania aktywności obywatelskiej, poprzez m.in. uruchomienie i działalność Centrum Aktywności 
Lokalnej. 

§ 5.  

1. Obok usług, o których mowa w § 4 zasadniczym celem działania Centrum jest wykonywanie  
w mieście Oświęcim, zadań gminy w zakresie pomocy społecznej, regulowanych ustawą o pomocy 
społecznej. 

2. Zadnia Centrum z zakresu pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) przyznawanie pieniężnych i niepieniężnych świadczeń przewidzianych w ustawie o pomocy 
społecznej, w tym realizowanych przez Dzienny Dom Pomocy w Oświęcimiu, Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Oświęcimiu i Schronisko dla osób bezdomnych w Oświęcimiu, 

2) prowadzenie pracy socjalnej, w tym specjalistycznej pracy socjalnej, 

3) rozeznawanie  potrzeb i sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej, 

4) wykonywanie, w ramach posiadanych środków, zadań wynikających z rozeznanych potrzeb 
społecznych w mieście Oświęcim, w tym programów osłonowych oraz projektów socjalnych, 

5) diagnozowanie i ustalanie przyczyn występowania niepożądanych zjawisk na terenie miasta Oświęcim, 
wpływających na pogorszenie sytuacji mieszkańców miasta Oświęcim, 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4136



7) koordynowanie realizacją gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych , 

8) podejmowanie współpracy z innymi instytucjami i podmiotami w zakresie rozwiązywania problemów 
społecznych na terenie miasta Oświęcim. 

§ 6. Obok zadań określonych w § 4 i § 5, Centrum wykonuje należące do Gminy Miasto Oświęcim inne 
zadania publiczne, w tym także zlecone z zakresu administracji rządowej i obejmują one: 

1) zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, regulowane ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1673), 

2) zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii, regulowane ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1939), 

3) zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, regulowane ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 323 ze zm.), 

4) zadania z zakresu pomocy osobom uprawnionym do alimentów, regulowane ustawą z dnia 7 września 
2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r. poz. 438 ze zm.), 

5) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 
zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.), 

6) zadania z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, regulowane 
ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.), 

7) zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, regulowane ustawą z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r. poz.49), 
z wyłączeniem wydawania zezwoleń na prowadzenie na terenie miasta Oświęcim placówek wsparcia 
dziennego, 

8) ustalanie i wypłatę zasiłków dla opiekunów, przysługujących osobom, które utraciły prawo do 
świadczenia pielęgnacyjnego  z dniem 1 lipca 2013 r., w związku z wygaśnięciem z mocy prawa decyzji 
przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego, regulowanych ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 246), 

9) wypłatę świadczenia wychowawczego i współdziałanie z MUW w Krakowie w ramach koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie wynikającym z ustawy z dnia 17 września 2021 r. 
o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1981), 

10) przyznawanie i wypłatę jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka oraz pełnienie 
koordynacji wsparcia i poradnictwa przez asystenta rodziny, regulowane ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz.U. z 2024 r. poz. 1829), 

11) wydawanie zaświadczeń  o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 
jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej zamierzającej ubiegać się o uzyskanie 
dofinansowania z NFOŚiGW lub WFOŚiGW, o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r. poz. 647), 

12) inne zadania, jeżeli ich wykonywanie zostało przypisane w odrębnych przepisach prawa do 
kompetencji ośrodka pomocy społecznej lub centrum usług społecznych, a w szczególności sprawowanie 
nadzoru nad realizacją praw i obowiązków opiekuna tymczasowego ustanowionego dla małoletniego 
obywatela Ukrainy, zgodnie z regulacją art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r. poz. 337  
ze zm.), 

13) przyznawanie i wypłatę bonu energetycznego, regulowanego ustawą z dnia 23 maja 2024 r. o bonie 
energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu 
ziemnego i ciepła systemowego (Dz.U. z 2024 r. poz. 859 ze zm.), 

14) koordynowanie organizacją i realizacją prac społecznie użytecznych wykonywanych w ramach 
miejskich jednostek organizacyjnych, regulowanych ustawą z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia ( Dz.U. z 2025 r. poz. 620). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4136



§ 7.   

Realizując zadania wskazane w § 4,5 i 6 Centrum współdziała z: 

1) administracją rządową oraz organami samorządu terytorialnego, 

2) lokalnymi jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej oraz placówkami ochrony zdrowia, 

3) podmiotami ekonomii społecznej, 

4) innymi instytucjami, podmiotami oraz osobami fizycznymi. 

§ 8.  Centrum prowadzi obsługę finansowo-księgową, kadrową i administracyjną odrębnej jednostki 
organizacyjnej miasta Oświęcim - Schronisko dla osób bezdomnych w Oświęcimiu.  

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie Centrum 

§ 9.   

1. Kierownictwo Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu stanowią: 

1) Dyrektor Centrum, który jednoosobowo kieruje i zarządza Centrum  oraz reprezentuje go na zewnątrz 
na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta Miasta Oświęcim, 

oraz 

2) Zastępca Dyrektora, 

3) Główny Księgowy, 

którzy wspierają Dyrektora Centrum w realizacji powierzonych obowiązków. 

2. Całokształtem działalności Centrum zarządza Dyrektor Centrum, a podczas jego nieobecności Zastępca 
Dyrektora, który również działa na podstawie stosownych pełnomocnictw. 

3. W wypadku równoczesnej nieobecności Dyrektora i Zastępcy Dyrektora bieżącą działalnością 
Centrum w zastępstwie kieruje Główny Księgowy. 

§ 10.  

1. Prezydent Miasta Oświęcim wykonuje wobec Dyrektora Centrum uprawnienia zwierzchnika 
służbowego, w tym nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem Centrum. 

2. Dyrektor Centrum wykonuje za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku 
do Zastępcy Dyrektora, Głównego Księgowego oraz pozostałych pracowników Centrum. 

§ 11.  

W strukturze organizacyjnej Centrum wyodrębnia się w szczególności: 

1) stanowisko Dyrektora i Zastępcy Dyrektora, 

2) stanowisko Głównego Księgowego, 

3) stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej, 

4) Zespół ds. organizowania usług społecznych, 

5) Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w ramach którego realizowane są również 
zadania okołopomocowe obejmujące realizację świadczeń o charakterze osłonowym i zadania w zakresie 
wspierania rodziny; w skład którego wchodzą następujące działy: 

a) Dział Pomocy Środowiskowej: 

b) Dział Świadczeń Pomocy Społecznej, 

6) Zespół ds. realizacji świadczeń rodzinnych oraz pomocy osobom uprawnionym do alimentów i innych 
zadań o zbliżonym charakterze, w skład którego wchodzi Dział Świadczeń Rodzinnych i Spraw 
Alimentacyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4136



7) Zespół ds. organizacyjnych i finansowych, w skład którego wchodzi Dział Kadr i Administracji oraz 
Dział Finansowo-Księgowy, Służba Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, Inspektor Ochrony Danych, Radca 
Prawny. 

§ 12.    

Dyrektor Centrum nadaje Regulamin Organizacyjny Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa i mienie Centrum 

§ 13.   

1. Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych i wydanych na jej podstawie aktach wykonawczych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków Centrum 
opracowany na podstawie uchwały budżetowej miasta Oświęcim na dany rok budżetowy. 

3. Działalność Centrum finansowana jest ze środków budżetu miasta Oświęcim, dotacji celowych 
z budżetu państwa oraz innych źródeł prawem dopuszczonych. 

4. Centrum prowadzi rachunkowość i sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

4. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest z wykorzystaniem rachunków bankowych. 

5. Centrum gospodaruje wydzielonym mu majątkiem stanowiącym część mienia komunalnego miasta 
Oświęcim, zapewnia mu ochronę i zarządza nim zgodnie z przeznaczeniem. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 14.  

1. Statut uchwala Rada Miasta Oświęcim. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla uchwalenia Statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4136


	UCHWAŁA NR XV/229/25 RADY MIASTA OŚWIĘCIM z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Statut Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu

		2025-07-02T13:22:52+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




